Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

INSTITUIDO PLEA LEI 285/2018
EXECUTIVO

ISSN: 2966-0181

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 630 / 2024 :: SEXTA, 13 DE DEZEMBRO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

13
/1

2/
20

24
 2

0:
37

:2
0

P
ág

in
a

1
de

 2

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                          Página

DECRETO MUNICIPAL Nº 18/2024 ......................................................................................................... 1

DECRETO MUNICIPAL Nº 18/2024

DECRETO MUNICIPAL Nº 18/2024
Dispõe sobre recesso no âmbito da administração pública municipal, do dia 16 de dezembro de 2024 a 31 de
dezembro de 2024 e dá outras providências.
O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas
atribuições legais conferidas pela da Lei Orgânica do Município,
CONSIDERANDO a obrigatoriedade da Transição de Gestão, havendo a necessidade de todas os órgãos da
administração Publica Municipal em realizar todo o levantamento Patrimonial, conforme orientado pelo Instrução
Normativa TCE/MA nº80, de 24 de julho de 2024, o qual dispõe sobre os procedimentos administrativos vinculados
a transição de governo/gestão.
DECRETA:
Art. 1º Recesso no âmbito da administração pública municipal, do dia 16 de dezembro de 2024 a 31 de dezembro
de 2024. em todos os órgãos e entidades componentes da ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL e Autárquica,
EXCETO necessariamente nos órgãos e entidades de serviços essenciais e indispensáveis tais como: CPL,
Conselho Tutelar, correios, bem como os que funcionam em regime de plantões, como a Unidade Mista de Saúde.
Parágrafo único. Durante o período de recesso os serviços essenciais manterão seus expedientes normais, com
atendimento, com o número de servidores suficientes para a demanda do período.
Art. 2º Este decreto entra em vigor no dia 16 de dezembro de 2024, revogando disposições contrárias.
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA, Estado do Maranhão em 13 de
dezembro de 2024.
CIRINEU RODRIGUES COSTA
Prefeito do Municipal

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: cc814449e898521a3a431b9f57f9ac0ac901b75a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 630 / 2024 :: SEXTA, 13 DE DEZEMBRO DE 2024 :: PÁGINA 2 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

13
/1

2/
20

24
 2

0:
37

:2
0

P
ág

in
a

2
de

 2

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA   -  AVENIDA JOÃO DA MATA E SILVA , S/Nº, CENTRO

FORMOSA DA SERRA NEGRA , CEP: 65943-000

Email: diario@formosadaserranegra.ma.gov.br

Telefone: (99)99901-5331

CELIANO FRANCISCO CAVALCANTE DA SILVA

COORDENADOR DO DIARIO  PORTARIA 101/2022

DOMINGAS SOUSA SILVA OLIVEIRA

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

CIRINEU RODRIGUES COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 13/12/2024 20:37:20

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: cc814449e898521a3a431b9f57f9ac0ac901b75a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br
	2024-12-13T23:37:26+0000
	Formosa da Serra Negra - MA
	CIRINEU RODRIGUES COSTA:49950746353 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO